
ACTA DE VISITA DE CAMPO Y CONFERENCIA PREVIA  

 

FECHA: REFERENCIA: 8785 PAN 2016 “ADQUISICION DE MEJORAS ESTRUCTURALES E 

INFRAESTRUCTURALES PARA EL CENTRO DE CUSTODIA Y CUMPLIMIENTO RESIDENCIA 

FEMENINA” 

12 DE ABRIL DE 2017 – 10:00 A.M. 

LUGAR:  Centro de Custodia y Cumplimiento-Residencia Femenina, Distrito de Panamá, Corregimiento de 

Tocumen, a lado del río Tapia, Avenida Domingo Díaz (vía Aeropuerto Internacional), entrando por la calle a lado de 

Harinas del Istmo, al lado del Centro Logístico Parque Sur, República de Panamá.  

****** 

Se describen a continuación las preguntas y respuestas durante el acto de Visita de Campo y Conferencia 

Previa 2, para el proceso de la referencia: 

Pregunta 1: Tenemos dudas en cuanto a los muebles que van en las aulas. 

Respuesta a Pregunta 1:  Favor Ver Aclaratoria 4, Pregunta 1, donde nos referimos a la actividad 075 y se 

aclara este particular. 

Pregunta 2: ¿Cuántas puertas son en total? 

Respuesta a Pregunta 2:  Ver Enmienda 5, donde se aclara este particular.  Se aclara además que todas las 

puertas y cerrajería deben ser retardantes al fuego, con vidrio de seguridad y mirillas.   

Pregunta 3: ¿Favor aclarar el acabado de la pintura? 

Respuesta a Pregunta 3:  Ver Enmienda 5, ítem 7, donde se aclara que son 2 manos de pintura. 

Pregunta 4: ¿Cuál es el calibre del techo? 

Respuesta a Pregunta 4:  Ver Enmienda 5, Item 1, donde se aclara que es calibre 24. 

Pregunta 5:  Favor aclarar en cuanto a la protección de los Aires Acondicionados. 

Respuesta a Pregunta 5:  Aclaramos que se busca poner el luber a nivel del suelo y la condensadora a nivel del 

suelo, la presentación queda a discreción de la empresa adjudicada, pero debe ser rígido y seguro. 

Pregunta 6: Favor aclarar en relación al diseño del Area administrativa. 



Respuesta a Pregunta 6:  Aclaramos que el diseño debe incluir rampa de acceso para personas con 

discapacidad.  

Pregunta 7:  En relación a los canales pluviales, favor confirmar si son 2.  Hay una discrepancia en la 

cantidad de la actividad 016. 

Respuesta a Pregunta 7:  Sí.  Ver Enmienda 5, ítem 11. 

Fin del Acta  


